
PZP «Požarevac» A.D. 
Trg Radomira Vujovića 1/II 
12000 POŽAREVAC 
 

Vanredna sednica Skupštine akcionara 

Redovni postupak 

Tačka 5.  Razmatranje i donošenje Odluke o prinudnom otkupu akcija 

Odluka br.136 

Na osnovu članova 329, 515. i 523. Zakona o privrednim društvima (Sl. Glasnik RS br. 

36/2011, 99/2011, 83/2014 – dr. zakon i 5/2015) i pisanog zahteva većinskog akcionara 

Srbijaautoput doo, ul. Ljube Čupe 5, Beograd, MB: 07088531, kao akcionara koji poseduje 

129.287 običnih akcija, odnosno 98,357 % vlasništva nad ukupnim brojem izdatih akcija 

društva Preduzeće za puteve Požarevac a.d. Požarevac (u daljem tekstu: Društvo), 

Skupština akcionara Društva, na Vanrednoj sednici Skupštine akcionara, održanoj dana 

02.11.2015. godine donosi sledeću:  

ODLUKU 

O PRINUDNOM OTKUPU AKCIJA 

 

Usvaja se predlog-zahtev većinskog akcionara Srbijaautoput doo, ul. Ljube Čupe 5, Beograd, 

MB: 07088531,  kao akcionara koji raspolaže sa akcijama koje predstavljaju 98,357 % 

osnovnog kapitala i 98,357 % glasova svih akcionara koji poseduju obidne akcije Društva, za 

prinudni otkup svih akcija preostalih akcionara Društva.  

Odobrava se prinudni otkup 2.159 akcija Drustva, CFI kod: ESVUFR, lSlN broj: 

RSPZPPE86894, od svih preostalih akcionara uz isplatu cene od 3.909,00 dinara po jednoj 

akciji, kolika je bila i cena po kojoj je okončana kupovina akcija od strane većinskog 

akcionara Srbijaautoput doo po ponudi za preuzimanje koja je okončana dana 15.10.2015. 

godine.  

Cena iz tačke 2. ove Odluke utvrduje se primenom člana 523. Zakona o privrednim 

društvima.  

Zadužuju se stručne službe Društva da preduzmu sve potrebne mere radi sprovođenja 

postupka prinudnog otkupa pred Centralnim registrom, depoom i kliringom hartija od 

vrednosti i Agencijom za privredne registre.  

Ovlašćuje se generalni direktor Društva da izvrši sve neophodne tehničke korekcije Odluke, 

a sve u cilju njene uspešne realizacije.  

Odluka o prinudnom otkupu akcija je u potpunosti uskladu sa Statutom Društva. 

Obrazloženje 

Odredbama člana 523. Zakona o privrednim društvima propisano je da otkupilac koji je 

putem ponude za preuzimanje stekao najmanje 90% glasova svih akcionara koji poseduju 

obične akcije, ima pravo da u roku od tri meseca od dana isteka ponude za preuzimanje 

sprovede prinudni otkup akcija po uslovima iz ponude za preuzimanje, uz ispunjenje uslova 

iz člana 515. stav 1. Zakona o privrednim društvima.  



Na osnovu člana 515, a u vezi sa članom 523 (,,Sl. glasnik RS br.36/2011, 99/2011, 

83/2014- dr.zakon i 5/2015") i tačkom 98. Pravila poslovanja Centralnog registra, depo i 

kliringa hartija od vrednosti, Akcionar Srbijaautoput doo dostavio je Društvu pisani predlog-

zahtev za prinudni otkup 2.159 akcija preostalih akcionara Društva i to po ceni od 3.909,00 

dinara po jednoj akciji, kolika je bila i cena po kojoj je izvršena kupovina akcija po ponudi za 

preuzimanje koja je okončana 15.10.2015. godine.  

Na osnovu izloženog doneta je odluka kao u dispozitivu 

 

 
U Požarevcu, 02.11.2015. g. 

                                          Predsednik Skupštine akcionara 

                                                                                          PZP „Požarevac“ A.D. Požarevac 

                                                                                         

___________________________    

 

 

 

                                                                                              

                                                          

 

 

 

 

 


